Diário Odcial do Município de Timon

I EXTRATO DE ADiTiVO DE CONTRATO |
MUNiCiPiO OE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

ADITIVO N°ia AO CONTRATO N° 01/2016

Processo Adminislrativo n° 2647/2023

Dispensa de licitação n° 001/2016

Fundamentação legai: Lei 10.520/2002. Lei 8.666/93.
Contratante: Secrelana Municipal de Finanças - SEMUF.
CNPJ do contratante 06.115.307/0001-14.

Contratada; Daniel Pinheiro Guimarães

CPF da contratada: 983.198.413-72

Objeto O presente termo aditivo tem por objeto a

PRORROGAÇÃO do contraio n° 001/2016 por mais doze
meses, por via de conseqüência, alterando a cláusula de

vigência do respectivo contrato.

Vigência: Contrato tem vigência de 01/01/2024 a
31/12/2024.

Dotação Orçamentária: 2040/ 3.3.90.36.00.
Fonte de Recurso: 1.500.00.

Valor Global: RS 79.922,16

Pala da Assinatura: 28/12/2023
I EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO |
município de timon - ESTADO DO MARANHÃO

CONCORRÊNCIA N» 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 02542/2023

Interessado; Município de Timon/MA - Secretaria

Municipal de Administração e Gestão de Pessoal -
SÉMAQ.

/••Alo; ADJUDICAÇÃO o objeto da Concorrência n°
J7/2023, para a contratação do pessoa jurídica

especializada para parecer e análise da realidade

niercadoiògica, jurídica, itnanceira de ativos especiais

sobre carteira de remuneração de servidores para sua
precificação a embesar futura alienação a interesse da

Prefeitura Municipal de Timon -MA, em lavor da empresa:
SAMUEL P P SOBREIRA ME, CNPJ: 50,855,427/0001-

40, com o preço global de RS 0,19 (dezenove centavos),
para cada RS 1,00, um real arrecadado. Assinatura:

04/01/2024.
I EXTRATO OE HOMOLOGAÇÃO |

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Carta Convite n° 004/2023 - Coordenação Geral de

Controle das Licitações do Município de Timon/ltlA.
Interessado: Gabinete da Prefeila- GR.

Ato: HOMOLOGAÇÃO do resultado do Processo
Licitatório que tem como objeto a Contratação de

empresa para aquisição de passagens aéreas nacionais
6 internacionais, compreendendo reserva, marcação e

emissão de bilhetes para atender as dentandas externas
de viagens de interesses do município tíe Timon/MA.

ADJUDICADO em favor da Empresa vencedora:

MIRACEU TURISMO LTDA, CNPJ: 11.634.235/0001-51,

com o percentual de desconto sobre o volume de vendas

Mide 2,50% (dois vírgula cinqüenta por cento). Assinatura:

J4 de janeiro de 2024,
MUNICÍPIO DE T1MON-ESTADO DO MARANHÃO

CONCORRÊNCIA N» 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02542/2023

interessado: Município de Timon/lvIA - Secretaria

Municipal de Administração e Gestáo de Pessoal -
SEMAG.

Ato: O Secretario Municipal de Administração e Gestão
de Pessoal, no uso de suas atribuições legais, resotve

HOMOLOGAR do resultado do Processo Licitatório que

tem como objeto a contratação do pessoa jurídica
especializada para parecer e análise da realidade

mercadológica. Jurídica, fnanceira de ativos especiais
sobre caleira de remuneração de servidores para sua

preciíicaçlo e embasar futura alienação a interesse da
Prefeitura Municipal de Timon -IvIA, e na Lei e nos

Principies que regem a matéria, homologado em favor da

Empresa SAMUEL P P SOBREIRA ME, CNPJ:
50,855.427/0001-40, com o preço global de RS 0,19

{dezenove centavos), para cada RS 1,00, um real
arrecadado.

Assinatura: 04 da janeiro de 2024.
I SEI.1DES I
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO N • 016/2023 - CMAS/TiMON - MA,

Ano X - Ediçlo n' 2.806

Dispõe sobre a aprovação do
Demonstrativo Serviços/Programas do
Governo Federai Sistema Único de
Assistência Social do ano 2022, do

Ministério do Desenvolvimento Social e

Combate a Fome (MDS),

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência

Social - CMAS de Timon - MA, em reunião

extraordinária em 23 de novembro de 2023, no uso de

suas atribuições legais, que lhe confere a Lei n° 8,742 de
07 de dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência

Social - LOAS e a Lei Municipal n° 1,673, de 16 de

dezembro de 2010, c/c Regimento interno do CMAS e Lei

municipal n°225S, de 29 de dezembro de 2022, e

CONSIDERANDO s deliberação do coiegiado em
Reunião Extraordinária realizada no dia 23 de novembro

de 2023.

RESOLVE:

Art, 1° Aprovar o Demonstrativo Serviços/Programas do
Governo Federai Sistema tJnico da Assistência Social do

ano 2022, do Ministério do Desenvolvimento Social e

Combate a Fome (MDS),

Art 2°, Esta resolução entra em vigor na dala de sua

publicação,

Timon (MA), 23 de novembro de 2023,

□ariene Rocha Melo

Presidente do CMAS/Timon-MA
RESOLUÇÃO N • 017/2023 - CMAS/TIMON - MA.

Dispõe sobre a aprovação do

Demonstrativo para Co/inanciamento do
Governo Federal Sistema Único da
Assistência Social: Gestão IGD PAB

(Programa Auxilio Brasil) e JQD SUAS

(Sistema Único de Assistência Social)
referente ao ano 2022,

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência
Social - CMAS de Timon - MA, em reunião

extraordinária em 23 de novembro de 2023, no uso de

suas atribuições legais, que lhe confere a Lei n" 8.742 de

07 de dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência

Social - LOAS e a Lei Municipal n° 1.673, de 16 de

dezembro de 2010, c/c Regimento Interno do CMAS e Lei

municipal n''2255, de 29 de dezembro de 2022, e

CONSIDERANDO a deliberação do coiegiado em
Reunião Extraordinária realizada no dia 23de novembro

de 2023,

RESOLVE;

Art 1 "Aprovar o Demonstrativo para Cofinanpiamentodo
Governo Federal Sistema Único da Assistência Social:

Gestão IGD PAB (Programa Auxilio Brasil) a IGD SUAS

(Sistema Único de Assistência Social) referente ao ano
2022,

Art 2", Esta resolução entra em vigor na data de sua

publicação,

Timon (MA), 23 de novembro de 2023,

Dariene Rocha Melo

Presidente do CMAS/Timon-MA

RESOLUÇÃO N ° 018/2023-CMAS/TIMON-MA.

Dispõe sobre a aprovação do Piano de

Ação de Averiguação das Famílias
Unipessoai e alteração do Projeto
Executivo do Programa de Fortalecimento

Emergenciai do Atendimento do Cadastro

Timon-MA, Ouinta-Feira, 04 de Janeifo de 20

Único da Assistência Social-

SUAS 2023 de Timon-MA,

PROCAt

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência
Social - CMAS de Timon - MA, em reunião

extraordinária em 23 de novembro de 2023, no uso ds

suas atribuições legais, que lhe confere a Lei n° 8.742 de
07 de dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência

Social - LOAS e a Lei Municipal n" 1.573, de 16 de
dezembro de 2010, c/c Regimento interno do CMAS e Lei

municipal n"225S, de 29 de dezembro de 2022, a

CONSIDERANDO a deliberação do coiegiado em
Reunião Extraordinária realizada no dia 23 de novembro

de 2023,

RESOLVE:

Art, 1° Aprovar o Plano de Ação de Averiguação das
Famílias Unipessoai e alteração do Projeto Executivo do
Programa de Fonaiecimenlo Emergenciai do
Atendimento do Cadastro Único da Assistência Social-
PROCAD SUAS 2023 de Timon-MA: f*.

•' vx*

Art, 2°. Esta resolução entra em vigor na data de aub

publicação,

Timon (MA), 23 de novembro do 2023.

Dariene Rocha Meio

Presidente do CMAS/Timon-MA

Assinado de forma digital porMUNICIPAL DE
TIMON:06115307000114

DN: c=BR, o=ICP-BrasiI, st=PI, l=Teresjna,

ou=ACSOLUTl Múltipla v5,
ou=20937130000162, ou=Presencial,

ou=Certificado RJ A3, cn=MUNlCIPAL DE

TiMON;0611S307000114

Dados: 2024.01.0417:42:24 -03'00'

.^n
RÚB.

T

CSimúM nOMálEKR

ECOHCWHKIKTBM l^ça São José, s/n. Centro / CÈth 65.636-160 CNPJ; 06.115.307/0001-14 -Títiion - MA.
O Municipii.f <jr riiijmj/MA <jã tioi.uitiii (l:i flin-uiiicjilíj. (juc: (Uraves do site ' wwxv.timon.mQ.gov.br